SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

Số 04/KH-CM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Krông Bông, ngày 28 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 11
Năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh
Đắk Lắk về thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục
phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Hướng dẫn số 1422/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 04/9/2024 hướng
dẫn nhiệm vụ năm học đối với giáo dục trung học của Sở GD&ĐT Đắk Lắk và
KHGD nhà trường năm học 2024-2025;

Bộ phận chuyên môn xây dựng Kế hoạch chuyên môn tháng 11/2024 với những
nội dung như sau:

I/ Nhận xét hoạt động tháng 10
- Ưu điểm: Hoàn thành cơ bản tốt những hoạt động đề ra như: Tổ chức dạy

học, các hoạt động giáo dục theo TKB; hoàn thành nội dung môn QPAN 12; tổ
chức hội thao, hội khỏe phù đổng cấp trường; Triển khai dự giờ giáo viên, xây
dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra nội bộ tổ CM; Ôn thi tốt nghiệp, dạy thêm học
thêm triển khai khá tốt; rà soát bổ sung hồ sơ lựa chọn SGK12 theo kết luận của
đoàn kiểm tra UBND tỉnh; hoàn thành dữ liệu ngành đầu năm báo cáo Sở; bắt đầu
kiểm tra giữa kì I; tổ chức các tiết thực hành cho học sinh trên các phòng thí
nghiệm Lí, Hóa, Sinh khá tốt, có GV mạnh dạn đổi mới, đa dạng hình thức dạy
học STEM (không nhất thiết tổ chức trên lớp, có thể ở ngoài trời, phòng TN…);
tổ chức HĐ trải nghiệm hướng nghiệm, ngoại khóa tổ Toán, Tin-Địa, STEM, thi
KHKT-KN cho các khối lớp.

- Hạn chế: Sinh hoạt chuyên môn ở một số tổ CM chưa thực sự theo hướng
nghiên cứu bài học để bồi dưỡng GV về PPDH; giáo dục STEM triển khai chưa
đồng đều giữa các môn; thực hành thí nghiệm có lớp, có môn chưa triển khai tốt;
GVCN chưa sử dụng sổ liên lạc hiệu quả để liên hệ CMHS; GV quên, nhầm tiết;
qua kiểm tra hồ sơ lựa chọn SGK 10,11, 12 của UBND tỉnh và Sở GD có tổ và
GV làm chưa tốt quy trình lựa chọn, hồ sơ sơ sài, sắp xếp không khoa học, chưa
nhận xét đánh giá kĩ các bộ sách, phiếu nhận xét còn giống nhau; GV chủ xử lí
tình huống sư phạm chưa đúng quy định gây phản ứng của phụ huynh (chửi, đánh
HS tren lớp, bắt HS đứng lớp…)
II/ Kế hoạch tháng 11:

Chủ đề: Thi đua chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam
20/11

1/ Dạy học bình thường. Tiếp tục ôn TN 12, dạy thêm theo KH (4 môn
Toán, Ngữ văn, các môn lựa chọn thi TN). Tổ xây dựng KH ôn tập, phụ đạo HS
yếu kém nhất là lớp 10, 11; có KH bồi dưỡng HS 12 nguy cơ hỏng TN.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:0

6 2
4/1

0/2
024

bởi N
guyễ

n C
ông L

am
 (

 )
– T

rư
ờng T

HPT K
rô

ng B
ông

2

2/ Tổ chức thi học sinh giỏi cấp trường (dự kiến tổ chức chiều 29/11). Tổ
gửi DS học sinh dự thi cho CM trước ngày 20/11/2024. Tổ phân công ra đề thi
học sinh giỏi. Chọn lập đội tuyển HSG dự thi cấp tỉnh và Olympic 10-3.

3/ Tiếp tục tổ chức kiểm tra giữa kỳ I theo KH.
4/ Tổ chức dạy dạy trải nghiệm - hướng nghiệp, dạy giáo dục địa phương.
5/ Tổ chức ngày hội STEM cấp trường (Lý-Hóa-Sinh).
6/ Tiếp tục triển khai kế hoạch kiểm tra nội bộ tổ chuyên môn, giáo viên

(theo KH).
7/ Tham gia các hoạt động do cụm chuyên môn tổ chức (theo KH riêng).
8/ Tăng cường dự giờ, góp ý, trao đổi kinh nghiệm, tổ chức các hoạt động

thi đua chào mừng ngày NGVN 20/11.
9/ Chuẩn bị các sản phẩm chuẩn bị tham gia ngày Hội STEM cấp tỉnh

(tháng 12/2024); tham gia thi KHKT-KN cấp tỉnh (tháng 01/2025).
10/ Hoàn thành đăng ký thi đua, sáng kiến về Sở.
11/ Bộ GD đã ban hành đề thi Minh họa tốt nghiệp năm 2025: Tổ nhóm

chuyên môn tổ chức phân tích kĩ đề thi tốt nghiệp minh họa của Bộ để có phương
án ôn tập, dạy học tốt hơn, định hướng HS chọn môn thi phù hợp, chuẩn bị tốt cho
kỳ thi năm 2025.

Trên đây là kế hoạch chuyên môn tháng 11 đề nghị các tổ, nhóm chuyên
môn và toàn thể giáo viên thực hiện.

  Nơi nhận:
- Đảng ủy, BGH (để chỉ đạo);
- Nhóm liên tịch; (để phối hợp)
- Các tổ CM (để thực hiện);
- Lưu: CM, eDoc, website.

KT. HIỆU TRƯỞNG
Phó Hiệu trưởng

    Nguyễn Công Lam

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:0

6 2
4/1

0/2
024

bởi N
guyễ

n C
ông L

am
 (

 )
– T

rư
ờng T

HPT K
rô

ng B
ông

		C=VN,L=KRÔNG BÔNG ĐẮC LẮC,OU=KHÁC,CN=NGUYỄN CÔNG LAM,UID=CMND:066077000724
	2024-10-24T09:05:43+0700
	KRÔNG BÔNG ĐẮC LẮC
	NGUYỄN CÔNG LAM
	Protect document